
Załącznik nr 1 

ZARZĄDZENIA NR 2/2021 

z dnia 27 stycznia 2021 r. 

 

Regulamin przydzielania pracownikom pedagogicznym i niepedagogicznym 

Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Krośnie Odrzańskim środków ochrony 

indywidualnej, odzieży i obuwia roboczego, wyposażenia w narzędzia                     

i materiały 

Na podstawie art. 2376 i 2377 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U.                     

z 2014 r., poz. 1502) zarządza się co następuje:  

§ 1 

1. W celu zabezpieczenia pracowników przed działaniem niebezpiecznych i szkodliwych                    

dla zdrowia czynników występujących w środowisku pracy, a także ze względu                                   

na bezpieczeństwo i higienę pracy - przydziela się nieodpłatnie pracownikom środki ochrony 

indywidualnej oraz odzież i obuwie robocze, spełniające wymagania określone w Polskich 

Normach.  

2. Pracodawca może ustalić stanowiska, na których dopuszcza się używanie przez 

pracowników, za ich zgodą, własnej odzieży i obuwia roboczego, spełniających wymagania 

bezpieczeństwa i higieny pracy.  

3. Tabela norm odzieży i obuwia roboczego na określonych stanowiskach oraz przewidywane 

okresy ich użytkowania określa tabela stanowiąca załącznik nr 1 do regulaminu.  

4. Pracownikowi używającemu własnej odzieży i obuwia roboczego zgodnie z pkt. 2 

pracodawca wypłaca ekwiwalent pieniężny - załącznik nr 2 do regulaminu, na okres 

wymieniony w załączniku nr 1 do regulaminu.  

§ 2 

1. Odzież i obuwie robocze przeznaczone są do użytku podczas wykonywania pracy, 

umożliwiają zachowanie higieny i wymogów sanitarnych oraz ochronę wytwarzanego lub 

przetwarzanego produktu. 

 2. Środki ochrony indywidualnej, obuwie i odzież robocza są przydzielane pracownikom                      

i nauczycielom bezpłatnie i stanowią własność Zespołu. 

 3. Środki ochrony indywidualnej, odzież i obuwie robocze winny być przez pracowników                   

i nauczycieli użytkowane w miejscu pracy, chyba że stanowią jego własność i zgodnie                         

z przeznaczeniem.  

4. Środki ochrony indywidualnej mogą być użytkowane do czasu utraty ich cech ochronnych 

a odzież i obuwie robocze do czasu utraty ich cech użytkowych w stopniu uniemożliwiającym 

dokonanie naprawy. 



§ 3 

1. Prawo do otrzymania środków ochrony indywidualnej oraz odzieży i obuwia roboczego 

pracownik nabywa z dniem zawarcia umowy o pracę, a traci z dniem rozwiązania stosunku 

pracy.  

2. W razie rozwiązania stosunku pracy, pracownik jest zobowiązany zwrócić pobrana odzież 

roboczą, ochronną, ocieploną, obuwie robocze i ochronne lub równowartość pieniężną tych 

przedmiotów, z uwzględnieniem stopnia zużycia poszczególnych sortów.  

3. Nie podlegają zwrotowi sorty przydzielone pracownikowi w następujących przypadkach: 

3.1. używania tych przedmiotów przed rozwiązaniem stosunku pracy przez okres 

przekraczający 75% okresu używalności określonego w tabeli norm,  

3.2. przejścia pracownika na emeryturę lub rentę, 

 3.3. śmierci pracownika.  

4. W przypadku utraty bądź zniszczenia środków ochrony indywidualnej oraz odzieży                         

i obuwia roboczego (sportowego) pracownik otrzymuje niezwłocznie nowe sorty 

przewidziane w tabeli norm, na następujących warunkach:  

4.1.  jeżeli utrata lub zniszczenie nastąpiło bez winy pracownika - bezpłatnie,  

4.2.  jeżeli utrata lub zniszczenie nastąpiło z winy pracownika - jest on zobowiązany uiścić 

kwotę równą niezamortyzowanej części wartości utraconych lub zniszczonych sortów. Kwotę 

powyższą zakład może obniżyć jeżeli uzasadniają to okoliczności zniszczenia.  

§ 4 

 1. Pracownik jest zobowiązany utrzymać w należytym stanie przydzielone mu środki 

ochrony indywidualnej, odzież i obuwie robocze.  

§ 5 

 1. Dla pracowników zatrudnionych na stanowiskach, na których przydziela się środki 

ochrony indywidualnej oraz odzież i obuwie robocze, prowadzi się imienne karty 

ewidencyjne przydziału w/w środków oraz wypłaty należnych ekwiwalentów pieniężnych. 

 2. Karty prowadzi sekretarz Zespołu. 

§ 6 

1. Nauczycielowi przysługuje nieodpłatnie zaopatrzenie w:  

1.1.  komplet programów nauczania, podręczników oraz książek metodycznych związanych                      

z przedmiotem nauczania, stanowiących własność Zespołu i zarejestrowanych w bibliotece 

Zespołu lub znajdujących się w spisie inwentarza Zespołu, 



1.2.  zestaw niezbędnych do wykonywania czynności wchodzących w zakres obowiązków 

nauczyciela sprzętów, materiałów do prowadzenia zajęć (drukarka, laptop, ksero, rzutnik, 

narzędzia warsztatowe itd. - sprzęt wypożyczany na lekcje, bądź znajdujący się w miejscu 

nauczania).  

§ 7 

1. Konserwatorowi Zespołu przysługuje nieodpłatnie zaopatrzenie w sprzęt narzędziowy                        

i materiały niezbędne do wykonywania bieżących remontów i napraw w obiektach Zespołu. 

 2. Pracownikom wykonującym pracę na wysokości przysługuje sprzęt wspomagający -

drabina, pasy wspomagające.  

Z powyższych narzędzi korzystają inni pracownicy Zespołu, mający uprawnienia i którym 

zlecono wykonanie odpowiednich prac remontowych lub gospodarczych.  

Krosno Odrzańskie, dnia ...........................................  

Związki zawodowe:        Dyrektor Zespołu: 

 

 

 ..................................................       

 

 

................................................. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 do Regulaminu przydzielania pracownikom 

pedagogicznym i niepedagogicznym Zespołu Szkolno- Przedszkolnego  

w Krośnie Odrzańskim środków ochrony indywidualnej, odzieży                     

i obuwia roboczego, wyposażenia w narzędzia  i materiały 

 

Tabela norm przydziału odzieży i obuwia roboczego dla pracowników Zespołu 

Lp. Stanowisko pracy Zakres wyposażenia Przewidywany okres używalności 

(miesiące lub o.z.- okresy zimowe, d.z.- 

do zużycia) 

1. Bibliotekarz R- fartuch elano- 

bawełniany 

R- trzewiki 

profilaktyczne 

d.z. (min. 36 m-cy) 

 

 

18 m-cy 

2. Intendent/ woźna 

oddziałowa 

R- fartuch z tkanin 

syntetycznych 

O- obuwie 

profilaktyczne 

tekstylne 

R- fartuch biały 

R- odzież 

termoaktywna- kurtka 

opieplana 

O- buty do wyjścia na 

zewnątrz 

12 m-cy 

 

12 m-cy 

 

 

24 m-cy 

4.o.z. 

 

 

3.o.z. 

 

3. Kucharka R- czepek biały lub 

chustka 

R- fartuch biały 

R- fartuch- zapaska 

O- półbuty lub 

sandały na spodach 

przeciwpoślizgowych 

O- fartuch przedni 

wodoodporny 

O- rękawice gumowe 

d.z. (min. 18 m-cy) 

 

2 sz. 18 m-cy 

d.z. (min. 18 m-cy) 

12 m-cy 

 

 

d.z. 

 

d.z. 

4. Nauczyciel 

wychowania 

fizycznego 

R- dres 

R- podkoszulek 

R- spodenki 

gimnastyczne 

R- obuwie sportowe- 

tenisówki 

R- odzież 

termoaktywna- kurtka 

dla nauczycieli 

prowadzących zajęcia 

w terenie 

36 m-cy 

12 m-cy 

12 m-cy 

 

d.z. (min. 18 m-cy) 

 

 

4.o.z. 

5. Sprzątaczka R- fartuch drelichowy 

R- trzewiki 

profilaktyczne 

tekstylne 

R- fartuch stylonowy 

18 m-cy 

12 m-cy 

 

 

12 m-cy 



O- rękawice gumowe d.z. 

6.  Konserwator/ 

palacz 

R- fartuch roboczy 

O- obuwie 

profilaktyczne 

tekstylne 

O- kamizelka 

ocieplana 

O- obuwie ocieplane 

R- spodnie robocze 

R- koszula flanelowa 

 

18 m-cy 

12 m-cy 

 

 

d.z. 

 

4.o.z. 

24 m-cy 

12 m-cy 

 

7. Dyrektor O- obuwie zmienne 24 m-cy 

8. Nauczyciel 

wychowania 

przedszkolnego 

O- obuwie zmienne 24 m-cy 

9.  Wychowawca 

świetlicy szkolnej 

O- obuwie zmienne 

R- odzież 

termoaktywna- kurtka 

opieplana 

O- buty do wyjścia na 

zewnątrz 

24 m-ce 

4.o.z. 

 

 

3.o.z. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 1 do Regulaminu przydzielania pracownikom 

pedagogicznym i niepedagogicznym Zespołu Szkolno- Przedszkolnego  



w Krośnie Odrzańskim środków ochrony indywidualnej, odzieży                     

i obuwia roboczego, wyposażenia w narzędzia  i materiały 

 

Wykaz cen do wypłaty ekwiwalentu pieniężnego za używanie własnego obuwia i odzieży 

roboczej 

Lp. Asortyment                                      Cena (zł.) 

1. fartuch elano- bawełniany, drelichowy lub             

z tkanin syntetycznych 

60,00 

2. trzewiki profilaktyczne  tekstylne 50,00 

3. czepek biały lub chustka 8,00 

4. fartuch biały 30,00 

5. fartuch- zapaska 30,00 

6. półbuty lub sandały na spodach 

przeciwpoślizgowych 

70,00 

7. fartuch przedni wodoodporny 50,00 

8. dres 250,00 

9. podkoszulek 50,00 

10. spodenki gimnastyczne 50,00 

11. obuwie sportowe- tenisówki 250,00 

12. odzież termoaktywna- kurtka 250,00 

13. fartuch roboczy 60,00 

14. kamizelka ocieplana 100,00 

15. buty ocieplane 150,00 

16. buty do wyjścia na zewnątrz 150,00 

17. spodnie robocze 80,00 

18. koszula flanelowa 40,00 

19. obuwie zmienne 40,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZARZĄDZENIE NR 1/2021 

 

Dyrektora Zespołu Szkolno- Przedszkolnego 



w Krośnie Odrzańskim 

z dnia 27 stycznia 2021 r. 

w sprawie wprowadzenia  

REGULAMINU PRZYDZIELANIA PRACOWNIKOM 

PEDAGOGICZNYM   I NIEPEDAGOGICZNYM ZESPOŁU SZKOLNO- 

PRZEDSZKOLNEGO W KROŚNIE ODRZAŃSKIM ŚRODKÓW 

OCHRONY INDYWIDUALNEJ, ODZIEŻY I OBUWIA ROBOCZEGO, 

WYPOSAŻENIA W NARZĘDZIA  I MATERIAŁY 

 

Na podstawie: 

Na podstawie art. 2376 i 2377 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2014 r., poz. 

1502) zarządza się co następuje:  

Zarządza się, co następuje: 
 

 § 1. 

 Wprowadzam Regulaminu przydzielania pracownikom pedagogicznym                                       

i niepedagogicznym Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Krośnie Odrzańskim środków 

ochrony indywidualnej, odzieży i obuwia roboczego, wyposażenia w narzędzia  i materiały 

§ 2. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 


